

مصاحبه و خبر

مورایس: این چه جور فدراسیونی است؟

سرمری تیم فوتبال سپاهان به انتقاد از تصمیم فدراسیون فوتبال پرداخت. ژوزه مورایس می‌گوید: «بنا بر دلایلی اعلام کردند از برخی بازیکنان مان نمی‌توانیم استفاده کنیم. من باید بابت زندگی شخصی خودم تصمیم بگیرم. اولین بار در زندگی من است که چنین آسیبی را واضح به تیم وارد می‌کنند. تصمیمی که می‌توانستند با تأخیر به حل آن بپردازند و عدالت را رعایت کنند. من می‌توانستم قبل از این از تصمیمی که فدراسیون گرفته مطلع شوم تا حداقل چند بازیکن زیر ۱۷ سال را به جای این افراد بیارم. نمی‌فهمم این چه جور فدراسیونی است؟ می‌خواهند که ما نباشیم.» او درباره بازی امروز تیمش مقابل گل کهر این طور می‌گوید: «یک بازی دیگر از لیگ است که قرار بود قبلاً بازی کنیم. یک حریف قابل احترام و خوب داریم. خوشحالم که با این تیم روبه‌رو می‌شوم.»

شش سپاهانی محروم شدند

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال بعد از شکستن حکم کسر امتیاز از سپاهان و بر اساس رأی کمیته استیناف، اعلام کرده که شش بازیکن سپاهان تا زمان اصلاح قرارداد از حضور در میداين محروم خواهند بود. این حکم بعد از آن صادر می‌شود که کمیته استیناف دفاعیات سپاهان در مورد مسأله مالیات و حق فسخ را پذیرفت اما در سه مورد «قرارداد دلاری، افزایش دستمزد و پرداخت هزینه کارگزاری» استدلال سپاهان را مورد پذیرش قرار نداد. بر همین اساس، نامه ابوالفضل حسن زاده، رئیس کمیته انضباطی به ریاست سازمان لیگ فوتبال به شرح زیر است:

پیرو نامه شماره ۱۴۰۲۲۵۰۰۸ مورخ ۲۶/۶/۱۴۰۲ با عنایت به تأیید دادنامه شماره ۱۱۰۱ مورخ ۱۴۰۲/۶/۲۱ درباره ضرورت اصلاح قرارداد بازیکنان آقایان پیام نیازمند، رضا شکاری، رضا اسدی، هادی محمدی، کاوه رضایی و احسان پهلوان استفاده از بازیکنان مذکور توسط باشگاه سپاهان منوط به اصلاح قرارداد آنها است. این در حالی است که پیام نیازمند و رضا شکاری باید بیشترین میزان اصلاح را در قرارداد خود داشته باشند چرا که به گفته کمیته استیناف در قرارداد آنها هم تغییر بر اساس نرخ ارز وجود داشته، هم باشگاه هزینه کارگزاری را متقبل شده و از سوی دیگر افزایش دستمزد بیشتر از ۲۵ درصد برای قرارداد فصل آینده وجود داشته است.

همچنین کاوه رضایی، رضا اسدی و هادی محمدی در دو موضوع افزایش بیشتر از ۲۵ درصدی دستمزد و هزینه کارگزاری باید قرارداد خود را مورد اصلاح قرار بدهند. احسان پهلوان بازیکنی است که تنها در مسأله تقبل هزینه کارگزاری (ایجننتی) از سوی باشگاه سپاهان محروم به تغییر قرارداد است و تا زمان اصلاح نمی‌تواند برای تیمش به میدان برود.



مارینوس اوزونیدیس:

سپاهان: دومین بازی سخت ما است

مارینوس اوزونیدیس سرمری گل کهر درباره بازی امروز تیمش مقابل سپاهان می‌گوید: «این دومین بازی سخت ما است. احترام زیادی برای سپاهان قائل هستیم. آنها بازیکنان خوبی دارند و تیم خیلی خوبی هستند. شاید تا اینجای کار آنطور که شایسته بودیم نتیجه نگرفتیم ولی نمایش ما، تفکر و نگرش بازیکنان در بازی‌های گذشته خیلی خوب بوده، امیدوارم فردا هم خوب بازی کنیم و هم برنده بازی باشیم.»



میلا فخرالدینی:

امکانات و بودجه ما با سپاهان قابل قیاس نیست

میلا فخرالدینی مدافع راست آلومینیوم اراک در واکنش به صحبت‌های ژوزه مورایس که گفته بود آلومینیوم با یک موقعیت به پیروزی رسید این طور می‌گوید: «نظر ایشان قابل احترام است، ولی ما نمی‌توانیم آلومینیوم را از لحاظ بودجه، امکانات، مسائل مالی و خیلی چیزهای دیگر با سپاهان قیاس کنیم. شما وقتی در اصفهان مقابل سپاهان بازی می‌کنید، قرار نیست فقط حمله کنید.»



سیروس پورموسوی:

بازی سختی در پیش داریم

سیروس پورموسوی سرمری استقلال خوزستان درباره بازی تیمش مقابل هوادار می‌گوید: «با حریفی بازی داریم که تیم سخت‌کوشی بوده و تاکنون نتایج بدی کسب نکرده است. بنابراین دیدار سخت و سنگینی در پیش داریم و باید با تمرکز بالا وارد زمین شویم تا به موفقیت برسیم. بازیکنان ما در بازی مقابل تیم هوادار با حداکثر توان و نهایت تمرکز، بازی خواهند کرد و امیدواریم که بتوانیم یک بازی قابل قبول ارائه داده و با کسب سه امتیاز دل هواداران را شاد کنیم.»

اسلامیان: راه سومی برای نجات فوتبال ایران وجود ندارد

یک خط از حقوق نمی‌دانند
اما علیه استیناف حرف می‌زنند

براساس قانون فدراسیون فوتبال برخی تیم‌ها خلاف آن کار کردند و کمیته انضباطی این تیم‌ها را با جریمه مالی و کسر امتیاز جریمه کرد. این تیم‌ها به کمیته استیناف اعتراض کردند و استیناف هم امتیازهای کسر شده را برگرداند؛ کجای این موضوع عجیب است؟ هر کدام از اعضای کمیته استیناف جزو بهترین قاضی‌های کشورمان هستند و به قوانین اشراف کاملی دارند

محمد محمدی سدهی
روزنامه‌نگار

در روزهای اخیر موضوع بازگشت امتیاز کسر شده تیم‌های سپاهان و پرسپولیس سرودهای زیادی به پا کرد؛ رأیی که توسط کمیته انضباطی صادر و توسط کمیته استیناف فدراسیون فوتبال شکسته شد. پس از این اتفاق تیم‌ها نسبت به بازگشت آرای صادر شده معترض شدند تا فوتبال ایران با حاشیه جدیدی مواجه شود؛ موضوعی که قطعاً صدای آن در پایان لیگ بیست و سوم و معرفی تیم قهرمان بیشتر شنیده شود و تیم‌های معترض واکنش تندتری به این موضوع داشته باشند. محمود اسلامیان، مشاور عالی مهدی تاج در خصوص شکسته شدن رأی کمیته انضباطی توسط کمیته استیناف به «ایران ورزشی» می‌گوید: «مسأله فوتبال ما این نیست، مسأله اصلی عدم درآمدزایی فوتبال ایران است و فوتبال ما سالیان سال است که از این موضوع ضربه می‌خورد. متأسفانه اصل قضیه فراموش شده و فوتبال ما دائماً اسیر حاشیه‌های

پرتعداد است. لیگ ما یک هفته درگیر این است که داور برای کدام تیم سوت زده یا کدام بازیکن یا مربی اخراج شده یا نشده است. یک هفته موضوع جعل امضا مطرح می‌شود و حالا هم این بحث مطرح شده است.» او صحبت‌های خود را این گونه ادامه می‌دهد: «برخورد ما به این موضوعات همانند این است که یک فرد سرطان دارد و علاوه بر سرطان، سرماخوردگی و ما در حال درمان سرماخوردگی این فرد هستیم و به درمان سرطان هیچ کاری نداشته باشیم. همه می‌دانند که ۷۰ درصد تیم‌های دنیا درآمدشان را توسط حق پخش دریافت می‌کنند اما در ایران حق پختی در کار نیست تا تیم‌ها بتوانند از طریق آن نیازهای مالی‌شان را تأمین کنند.» اسلامیان بیان می‌کند: «حدود چند هفته پیش نامه‌ای برای رئیس جمهور نوشتم و در این نامه درخواست داشتم که هر کدام از باشگاه‌ها، زیر نظر صنایع قرار بگیرند و از این طریق نیازهای مالی‌شان را تأمین کنند. مثل سپاهان یا ذوب‌آهن که چنین شرایطی دارند و کمتر درگیر مشکلات مالی هستند. یا باید حق پخش بدهیم و یا با این روش

بوتوانیم مشکلات مالی تیم‌ها را برطرف کنیم، در واقع راه سومی برای نجات فوتبال از مشکلات اقتصادی وجود ندارد. قانون سقف بودجه برای کمک به تیم‌ها برای صرفه‌جویی اقتصادی وضع شده و اگر تیم‌ها درآمدزا بودند، چنین قانونی وضع نمی‌شد.» مشاور رئیس فدراسیون فوتبال می‌افزاید: «در اکثر استان‌های کشورمان صنایع بزرگ وجود دارد، مثلاً بوشهر یکی از مناطق درآمدزاست که هزاران میلیارد سود از آنجا به دست می‌آید، چرا نباید مبلغی از این سود را برای فوتبال هزینه کنیم؟ صنایع بزرگی در سراسر کشور وجود دارند که این صنایع می‌توانند برای فوتبال و ورزش سرمایه‌گذاری کنند. این صنایع در استان‌های خراسان و فارس هم وجود دارد اما این استان‌ها حتی تیمی در لیگ برتر ندارند. شما کشورهای عربی را ببینید، این کشورها چه هزینه‌های زیادی برای فوتبال‌شان می‌کنند. در واقع این هزینه صرف شادی و نشاط مردم کشورشان می‌شود و برای همین آنها در فوتبال هزینه‌های زیادی متقبل می‌شوند.» او می‌گوید: «براساس قانون فدراسیون فوتبال برخی تیم‌ها خلاف آن کار کردند و کمیته انضباطی این تیم‌ها را

راه‌به‌صورت اساسی حل نمی‌کنند. مطمئن باشید رئیس محترم جمهور مشکلات فوتبال را در کوتاه‌ترین زمان حل می‌کند. حالا فکر کنید این رأی بر نمی‌گشت، مشکل چه تیمی حل می‌شد؟ شرکت‌های صنعتی به دلیل آسیبی که به محیط می‌زنند، موظف هستند که کار محیطی انجام دهند. این شرکت‌ها می‌توانند هزینه تیم‌ها را پرداخت کنند و از طرف دیگر به عنوان اسپانسر محصولات خود را تبلیغ کنند. باید به جای دعوی زرگری فوتبال را نجات دهید.» او در پایان بیان می‌کند: «چرا این دو تیم را همانند تراکتور واگذار نمی‌کنند؟ با واگذاری این ۲ تیم مشکلات‌شان تا حد زیادی برطرف می‌شود. در دولت گذشته پیشنهاد دادم که پرسپولیس و استقلال را به شرکت‌های خودروسازی واگذار کنند و این شرکت‌ها از این طریق محصولات‌شان را تبلیغ می‌کنند. این موضوع باعث رونق خودروسازی و همچنین توسعه فوتبال در کشورمان خواهد شد. در واقع با این کار می‌توانسیم با یک تیر دو نشان بزیم که البته این پیشنهاد من توسط وزیر وقت ورزش و جوانان رد شد.»

سؤزه روز

محکومیت تبریزی‌ها در پرونده سقف بودجه

جریمه ۶۰ میلیاردی تراکتور

مالیات ۶ نفر از مربیان و بازیکن خود به نام‌های خواکین آلبرتو کیل، امیلیو ماریا آلوارز بلانکو، آلوارو خوزه گورو، خوان لونا اسلواوا، خولیولویس مونوز و صفا هادی با توجه به مجموع اوراق و محتویات پرونده و با عنایت به مفاد قراردادهای منعقد شده مابین افراد مذکور و باشگاه تراکتور که در موادی از آن از جمله مواد ۳ و ۴ صراحتاً

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال آرای خود را درباره پرونده تراکتور در ماجرای سقف بودجه اعلام کرد. رأی باشگاه تراکتور به شرح زیر است: «در خصوص گزارش کارگروه ناظر بر قراردادهای شماره ۱۱۰/۲۱۸۸۶ مورخ ۱۴۰۲/۸/۲۱ علیه باشگاه تراکتور مبنی بر نقض دستورالعمل ناظر بر قراردادهای از طریق تقبل

پرداخت مالیات نامبردگان توسط باشگاه پذیرفته شده که این امر در تعارض صریح بند ۸ دستورالعمل ناظر بر قراردادهای باشگاه‌ها با بازیکنان و سایر افراد حاضر در مسابقات فصل ۱۴۰۲-۱۴۰۳ ابلاغی به تمامی باشگاه‌ها بوده و تخلف محسوب می‌گردد ولی نظر به اصلاح تمامی قراردادهای از سوی

باشگاه منطبق با مفاد دستورالعمل مذکور که این اصلاحیه مورد پذیرش کارگروه نیز قرار گرفته، در نتیجه مستند به ماده ۹۴ مقررات انضباطی باشگاه تراکتور مستحق تخفیف تشخیص و بر همین اساس مستند به مواد ۱۱۷ و ۵۱ مقررات انضباطی به پرداخت مبلغ ۶۰ میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم می‌گردد. رأی

صادر طرف مدت ۷ روز از تاریخ ابلاغ قابل تجدید نظرخواهی نزد کمیته استیناف است.» این اتفاق و جریمه نقدی تراکتور در حالی رخ می‌دهد که طی روزها و هفته‌های گذشته حواشی زیادی در خصوص رعایت سقف بودجه به وجود آمده و از باشگاه‌هایی مثل سپاهان و پرسپولیس امتیاز کم شد که در

یکی، دو روز اخیر این امتیازها به تیم‌ها بازگشت و حساسی سروصدا کرد. با وجود این جریمه‌ها همچنان پابرجاست و جریمه ۶۰ میلیارد ریالی تراکتور هم احتمالاً باز هم حاشیه‌هایی را به همراه خواهد داشت. هر چند این اتفاق ممکن است برای برخی تیم‌های دیگر نیز رخ دهد.